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1.GiRiŞ 

Tarihin ilk çağlarından beri, adı Türk'ün adıyla özdeşleşmiş olan, 

ata sporumuz güreş, Orta Asya'dan Anadolu'ya göçle birlikte gelmiştir. 

Buradan da bütün dünyaya yine Türkler vasıtasıyla gelmiştir. 

Her dönemde insanlar, güçlerini ve bireysel dayanıklılıklarını 

ölçmede, güreş sporunu bir araç olarak kullanmışlardır. Ülkemizde ge

lenek haline gelen güreş sporunun halen Anadolu'da yaygın olarak ya

pılmaktadır. Bir çok yerde bir süre öncesine kadar güreş yapmayan, ata 

binmeyen gençlere kız bile verilmemekteydi. Öyle ki köy düğünlerinde 

mutlaka güreş yapılırdı. 

Kültürümüze bu kadar yerleşmiş ve ülkemizde geleneksel hali 

gelmiş güreş sporu, uluslararası yarışmalarda birçok başarının kaza

nılmasında, tek spor branşı olmuştur. 

1948 Londra Olimpiyatlarında alınan, 6 altın madalya ile başlayan 

yükselme dönemi, 1970'1i yıllarda bir duraklama ve gerileme sürecine 

girmiştir. 

Bu dönemde, Sovyetler Birliği ve Doğu Bloku ülkeler olarak tanı

dığımız; Bulgaristan, Macaristan, Romanya, Yugoslavya, Polanya ve 

Doğu Almanya gibi ülkeler büyük bir atılım yapmışlar ve bu alanda söz 

sahibi olmuşlardır. 

Avrupa, Dünya ve Olimpiyat şampiyonalarında madalyaların, as

lan payı bu ülkelerin sporcuları tarafından paylaşılmıştır. Burada önemli 

bir konuya dikkati çekmek istiyorum, Sovyetler Birliği ve Doğu Bloku 

ülkelerinin güreş takımlarını oluşturan sporcuların büyük bir kısmı Türk 

asıllıdır. 

1970'1i yıllardan sonra, Türk güreşinde başlayan duraklama dö

nemi ve uzun süre devam eden suskunluk, 1990'1ı yıllarda bozulmaya 

başlamıştır. Artık Türk güreşçileri , Sovyet ve Bulgar güreşçilerini yen

meye ve kendilerine şeref kürsülerinde yer aramaya başlamışlardır . 
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Yine uluslararası yarışmalarda alınmaya başlanan, başarılı so

nuçlar dünya güreş otoriteleri tarafından dikkatle ve hayranlıkla takip 

edilmeye başlanmıştır. Uluslararası Güre~ Federasyonu (FiLA) Baş

kanı, Milan ERCEGAN, 1994 yılında, Istanbul'da yapılan Dünya Şam

piyonası sonrasında, Türk güreşçilerinin almış olduğu 2 altın, 1 gümüş 

madalyanın arkasından şöyle demiştir: "Türkiye'nin olmadığı bir güreş 

dünyası, tıpkı tuzsuz yemeğe benziyor" diyerek övgülerini ve takdirlerini 

ifade etmiştir. 

Peki ne olmuştur da, 20 yıldan daha uzun süren, bir duraklama 

döneminin arkasından bu başarılar gelmeye başlamıştır. Tabii ki bu o

layı tesadüflerle izah etmeye kalkışmak, ortadaki bir başarıyı inkar et

mek anlamına gelir. 

Bu başarıyı oluşturan etmenleri şu şekilde sıralamak mümkün 

olabilir; 

1-Sovyetler Birliğinin dağılma sürecine girmesi ve Doğu Bloku 

ülkelerinin de bu süreçten etkilenmesi. 

2-Devlet politikalarının, spor ve sporcu lehine değiştirilmesi. Ba

şarılı sporcuların ödüllendirilmesi (ev, araba, altın gibi ödüller). 

3-Pilot bölge, güreş okullarından yani alt yapıdan yetişen gençle

rinA takım seviyesindeki başarıları. 

4-Sovyetler birliğinin dağılması sonucunda, başarılı alan uzman

larından bir kısmının Türk milli takımlarında görev almaları (Sapunov, 

Şahmuradov gibi). 

Yukarıda saymış olduğumuz etmenlerden, birinci unsur hariç, diğerleri 

uzun süreli bir çalışmanın sonucunda netice alınabilecek unsurlardır. Birinci 

etmen ise, yani dağılma süreci sonucunda, güreşçilerimizin karşılarındaki 

rakiplerinin bu süreçten olumsuz etkilenmeleri, konumuzun esasını oluştura

caktır. 
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2.GENEL BiLGiLER 

2.1-Tarihi Süreç: 

Türklerde en eski spor türlerinden biride güreştir. Bu sporun 

geçmişi insanın başlı başına bir beden kültürü düşüncesine sahip ol

madığı zamanlara kadar iner. 

insanlar, bir bayram sevinci içinde bulundukları her zaman, güç

lerini güreşle ölçmüşlerdir. Güreş; zorlu doğa şartları içerisinde, insan

ların, güçlerini ve güvenlerini kollarıyla denedikleri dönemlerde, biçim

lenen bir mücadele türü olmuştur. Dindirilmez bir yaşam isteği, insanları 

birbirine saldırmaya ve devirmeye zorlamıştır. 

Bu karakteristik niteliği ile güreşe , tarihin aydınlığa çıkardığı tüm 

göçebe kavimlerinde olduğu gibi, eski Türklerde de çok sık rastlan

maktadır. (2) 

Türkler, Totemizm anlayışının verdiği, hür ve serbest eğitimin yö

netiminde olarak, doğaya ve kuvvete düşkün kişilerdir. Doğudan batıya 

yelpaze gibi yayılan Türkler yeni yerleri fethederken yakın mücadeleyi 

her zaman ön planda tutmuşlardır. Güreş; insanlara üstün olduklarını 

kanıtlama, güçlerini topluma kabul ettirmek için, uyguladıkları bir müca

dele biçimidir. Böylelikle, bir kişinin kuvvetinin öteki kişilere kıyaslanma 

imkanı ortaya çıkacaktır. Eski Türklerde yapılan güreşin, kaynak yılları 

tam olarak belirlenememiştir. Bazı kaynaklar, yapılan güreş düzenle

melerinin bir kaç saat ya da bir günde, bazıları üç, dört, dokuz, on beş 

gün ya da aralıklı bir ay olarak kaydetmektedir. Güreşe "Yıkışma" deni

liyordu. Koryakların tahtadan yaptıkları süs eşyaların üzerinde güreşçi 

figürleri bulunmuştur. Bu da güreşin ne kadar eski bir geçmişi olduğunu 

açıkça ortaya koymaktadır.(3) 

Sümerlerde güreş bayramları yapıldığı, tarihi buluntularda yer 

almaktadır. Yaklaşık olarak M.Ö. 2600 yıllarına ait bir tapınakta yapılan 

kazılarda bulunan bir bronz eserde, üst tarafı çıplak, iki kişinin karşılıklı 
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olarak birbirlerinin kispetlerinden tuttukları görülmektedir. Eski Mısırlıla

rın güreş türünde olduğu gibi günümüzün Japon Judosunda, izian

da'lıların Gilmasında, isviçre'lilerin Pantolon güreşlerinde ve Türkler'in 

Karakucak Güreşlerinde de güreşçilerin birbirlerini bu suretle altetme 

isteğinde oldukları görülmektedir. (5) 

Türkler büyük göçten çok önce, Totem inançlarının verdiği özgür 

ve bağımsız eğitimin etkisi altında kalmış; doğaya, kuvvete tutkun, ka

rakterleriyle pehlivanlığı binlerce yıl yaşatmış ve baştacı yapmışlardır. 

Oğuz Türklerinin destanlarından olan Dede Korkut destanında 

güreşin her türüne yer verilmiştir. Tarihin her döneminde güreşin var 

olduğunu Sümer, Akat tarihleri, Tabletler, Gılgamış ve Dede Korkut 

destanları gibi kayıtlarda da bunu açıkça görmekteyiz. (6) 

Selçuklular, Acemlerin etkisi ile güreşçi sözcüğü yerine "Pehlivan" 

sözcüğünü kullanmışlardır. Hatta bu sözcüğün kişi adı olarak da kulla

nıldığı görülür. Selçuklularda güreş çalışmalarının yapıldığı özel kuru

luşlar vardı. Özellikle Konya'da bu kuruluşların örnekleri çoğunluktadır. 

Bu kentte Selçuklular döneminde güreş tekkelerinin bulunduğunun bir 

kanıtı da şu anda halen "Güreşçiler Mahallesi", "Güreşçiler Tekkesi" 

adında semtlerin varlığını devam ettirmesidir. 

Ünlü tarihçi Harold LAMP "Cengiz Han" adlı eserinde, Türklerden 

söz ederken "Bu ülkede ata binmeyen, güreş yapmayan adama kız bile 

vermezlerdi" demektedir. 

Güreş göç yollarıyla birlikte batıya yayılmış, Türklerle birlikte A

nadolu'ya da gelmiştir. 

Türklerin milli güreşine karakucak denmektedir. Bu, çimen veya 

toprak meydanlarda, vücudun üst kısmı çıplak olarak yapılan kıran kı

rana bir serbest güreş türüdür. Bu tür on asırdan beri kaidelerini kay

betmeden devam edegelmiştir. Güreşçiler ayaklarına "Pırpıt" tabir edi

len kıldan yapılmış ve ısianınca vücuda yapışan dar pantolonlar giyerek 

~üreşirlerdi. 
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Bunun dışında Hatay dolaylarında yapılan "Aba" güreşi vardır. Bu 

güreşte güreşçiler üstlerine Aba giyerler, buna karşılık belden aşağıları 

çıplaktır. Judoya benzeyen, Aba güreşinde yenişmeler ayakta olur. Don 

yahut şalvar güreşinde ise, pantalon yerine, geniş don-şalvar giyerek 

üstleri çıplak güreşirler.(11) 

Karakucağın dışındaki en yaygın güreş, Bizans kanalıyla Eski 

Yunanistan'dan gelen "Yağlı Güreş"tir. Bu güreşte pehlivanlar "Kıspet" 

denilen deri pantolonlar giyerler, zeytinyağıyla yağlanırlar ve belli kai

deler içinde zaman sınırlaması olmadan hakemler önünde güreşirler. 

Yağlı güreş daha çok Batı Anadolu'da, Trakya'da eski Türk toprakları 

olan Tuna kıyılarında ve Deli Ormanda yaygındır. 19.yüzyıl Avrupa'da 

güreşin ilgi gördüğü bir çağ olduğu gibi Osmanlı topraklarında da gü

reşçilerin yakın ilgi gördükleri bir dönem olmuştur. Bu yüzyılda Türk gü

reşçilerinin adı, dünyaya yayılmış ve "Türk gibi kuvvetli" sözü hafızalara 

yer etmiştir. Yurt içinde yapılan ve aniatmakla bitmeyen efsanevi gü

reşlerde pek çok pehlivanın adı unutulmazlar arasına girmiştir. Bunların 

arasında özellikle Koca Yusuf, Kara Ahmet, Kurtdereli Mehmet, Adalı 

Halil, ilk sırayı alırlar. (14) 

Minder güreşi, XX. yüzyılın başlarında Türkiye'de Alafranga gü

reş olarak bilinmekteydi. Bu konuda ilk ciddi teşebbüsü, 1903 yılında 

kurulan Beşiktaş Jimnastik Kulübünde; Mazhar Kazancı, Kenan Bey, 

Ahmet Fetgeri Aşeni adlı gençler, aslen Fransız olan Joers adlı bir kişi

den öncelikle Greko-Romen güreşi öğrenmişler, daha sonra, Tatavla 

(Kurtuluş) kulübünde Menelos diye birisi, ilk hevesiilere hocalık yapmış, 

Anadolu ve Kasımpaşa kulüplerinde faaliyetler göstermişlerdir. Cihan 

Harbi ile bu faaliyetler yarıda kalmış, Cumhuriyetin ilanından sonra . 

1923'te Ahmet Fetgeri'nin başkanlığında, Türkiye Güreş Federasyonu 

kurulmuş, Macaristan'dan Raul PETER, Finlandiya'dan Onni PELLi

NEN adında iki grekaramen antrenörü getirilmiş ve gençler çalıştınlma-

ya başlanmıştır. .. 
; .... , ; "n,ıiVfFR.SiTESi 
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Süratle yurda yayılan modern güreşte ilk dış temasımız 1924'te 

Paris Olimpiyatlarında gerçekleşmiş, daha sonra 1927 yılında yapılan 

Avrupa Greko-Romen Şampiyonasında da Türk ekibi yer almıştır. 

Genç Türkiye Cumhuriyetinin güreş takımı, ilk derecesini, 1928 

Amsterdam Olimpiyatlarında almış, 79 kg'.da Tayyar YALAZ, dördüncü 

olmuş ve olimpiyat tarihine geçmiştir. 

Aynı olimpiyatta Saim ARlKAN, sekizinci, Çoban Mehmet ile Nuri 

BOYTORUN altıncı olmuşlardır. Türk takımı, bundan sonra düzenlenen 

Balkan Güreş Şampiyonluklarını sırasıyla 1932, 33, 34, 35, 37 ve 1940 

yıllarında kazanmış ve 1936 Berlin Olimpiyatlarında serbestte 79 kg'da 

Mersinli Ahmet üçüncü olurken, Greko-Romen'de 61 kg'da Yaşar ER

KAN ilk altın madalyamızı kazanmıştır. Bu arada 1933'te yapılan Rusya 

turnesinde, 36 galibiyet 6 mağlubiyet alınmış, 1939'da Oslo'da yapılan 

Avrupa şampiyonasında ise Türk takımı iki ikincilik almıştır. ll. Dünya 

Savaşının başlamasıyla birlikte güreşte dış temaslarımızda kesilmiştir. 

Uluslararası müsabakalar 1946 yılında tekrar başlamış, Türk Gü

reş Milli Takımı Stockholm'de Avrupa Serbest Güreş Şampiyonasında 9 

mağlubiyete karşılık 32 galibiyet alarak 1946 yılında Türk güreş takım

ları en büyük başanya Avrupa şampiyonu olmuştur. 

1948'den sonra Türk güreş takımları en büyük başanya Londra 

Olimpiyatlarında ulaşmışlar, serbestte 4, Greko Romen'de 2 şampi

yonluk kazanmışlardır.(9) 

1950'den sonra bütün dünya ülkeleri, bu spor dalına büyük önem 

vermişlerdir. Buna rağmen, Türk ekipleri zaman zaman aldıkları tatmin

kar olmayan neticeler dışında, yine ilk sıraları işgal etmiş, 1960 Roma 

Olimpiyatlarında "gücünü kaybetmiş" denilen Türk güreşi serbestte 4 

altın, Greko Romen'de 3 altın madalya kazanmıştır. 

Günümüz gerçekleri içerisinde güreş otoriteleri yine Türk adını, 

bu ata sporumuzda, en başa yazdırmaktadırlar. Özellikle Sovyetler Bir 
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liği ve diğer demir perde ülkelerindeki güreşçilerin büyük çoğun

luğu Türkasıli ıdır. 

2.2-Dünya Güreşinin Gelişmesi Güreşe Verilen Önemin Artması: 

Güreşteki ilk uluslararası müsabakalarda, Amerikalı güreşçilerin, 

güreşte söz sahibi oldukları bilinmektedir. 

Nitekim 1904 yılında yapılan ilk olimpiyatlarda, Amerikalı güreş

çiler bütün sıkietierde Şampiyon olmuşlardır. Daha sonraları değişen ve 

gelişen dünya koşulları içerisinde bu üstünlük Kuzey Avrupa ülkelerinde 

isveçlilerin ve Finlilerin eline geçmiştir.(8) 

Bu arada, Alman ve Macar güreşçileri de bir çok şampiyonalarda 

madalyalara ortak olmuşlardır. Bu ülkelerin güreşteki üstünlüğü Londra 

Olimpiyatlarında 1948 yılına kadar devam etmiştir. 1948 Londra Olimpi

yatlarında Türk güreşçileri dünya minderlerinde, yıllarca saltanatlarını 

sürdüren, bu ülkelerin saltanatlarına son vererek bu spordaki üstünlüğü 

ele almışlardır. Türklerle birlikte 1954-55-56 yıllarında dünya çapında, 

büyük güreş gücü olarak ortaya çıkanlar; Ruslar, iranlılar, Japonlar ve 

Bulgarlar olmuştur. Daha sonraları büyük bir sarsıntı geçiren Amerikan 

güreşi, yeniden kalkınıp, bu devletlerin arasına girmiştir. 1957 ve 1958 

yıllarından 1966-67 yılına kadar' olan dönemde güreşte "Büyük Altılı k" 

ismiyle adlandırılan bu ülkeler bütün şampiyonalarda madalyaların ve 

puanların büyük kısmını paylaşmışlardır. Güreşte gelişmenin ilk işareti 

bu "Büyük Altılık" arasına girebilmektir. Bugünün büyük altılığında Rus

ya, Amerika, Japonya, iran, Bulgaristan ve Moğolistan bulunmaktadır. 

Bu altı devlet güreşçilerinin büyük rekabetleri ve çekişmeleri sonucunda 

dünya güreşi hızlı bir ilerleme kaydederek bu günkü seviyesine ulaş

mıştır. 
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Yine o yıllarda hızla ilerlemekte olan, Doğu Almanya, Romanya, 

polanya, Küba ve Kore güreşçileri de bütün gücüyle, bu büyük altılıyı 

tehdit etmekteydiler. 

Güreş sporuna karşı ilgi, çeşitli Avrupa, Asya, Afrika ve Latin A

merika devletlerinde de artmakta ve bu spGru geliştirme çabaları devam 

etmektedir. 1971 dünya şampiyonasına, o ana kadar görülmemiş sayı

da 41 ülkenin güreşçileri katılmış ve dünyanın çeşitli ülkelerinden gelen 

200'den fazla gazeteci tarafından izlenmiştir. 

Bir yandan mental, fiziksel ve teknik unsurların, ferdi çerçeve i

çinde ahenkli bir şekilde denge gösterebilmesindeki zorluk, diğer taraf

tan ister tüm sahada yapılsın ister ferdi olsun, başka sporlara kıyasla 

toplam kas gücünün en fazla güreş sporunda zirveye ulaşması ve insan 

sağlığına büyük yararlar sağlaması, batılı bilim adamlarınca güreşin, 

ana spor olarak kabul edilmesinin nedenleri olarak gösterilmektedir. 

Dünya güreş şampiyonlarını, yüzlerce gazetecinin ve televizyon 

kanalının milyonlarca seyirciye ulaştırmaları, bu sporun popülaritesinin 

artmasına neden olmuştur. (1 O) 

. ~.-
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2.3-Devlet Desteği Ve Prim Sistemi: 

1982 yılına kadar olan dönemde, Türk güreşinde görülen inişli

çıkışlı istikrarsız bir grafik çizen genel durum bu yıllardan sonra kabuk 

değiştirmeye başlamıştır. 

özellikle, 1982 yılında, Cumhurbaşkanı Kenan Evren'in direktifleri 

ve "Türk Güreşini Kalkındırma Projesi" çalışmaları Türk güreşi için bir 

kalkınma planı teşkil etmiştir. 3530 sayılı beden terbiyesi kanununun 

21. maddesi gereğince, memur ve işçi sayısı 500'ü geçen müessesele

re, spor kulüpleri ve spor tesisleri kurmak mecburiyeti getirilmiştir. Bu 

çıkarılan yeni kararnameyle şehirlerdeki kurumlar güreş takımlarını en 

geç 1983'e, köy ve kasabalardaki kurumlar ise 1984'e kadar olan süre

de kurma mecburiyeti getirilmiştir. Bu projeye göre Türkiye'de çok az 

sayıda, devlet müessesesinde, yasak savma kabilinden takımlar oluştu

rulmuş, oluşturulan bu takımlara, Anadolu'dan yetenekli ve hevesli 

gençler alınmak yerine; kurum içinden, ahçı, harnal ve benzeri kadro

lardan insanlar daldurularak "göz boyama" politikası güdülmüştür. 

1983 yılından itibaren, eski Cumhurbaşkanımız Turgut Özal, gü

reş ve halter gibi ferdi sporlara özel bir ilgi göstermiştir. Başarılı spor

culara maddi destek sağlamanın yanında, manen de onları korumuş ve 

kollamıştır. Milli halterci Naim Süleymanoğlu'nun Bulgaristan'dan Türki

ye'ye getirilmesini, başından sonuna kadar bizzat organize etmiş ve bu 

sporcuyu ülkemize kazandırmıştır. 

Doğu bloku ve eski Sovyet Cumhuriyetlerinden, çözülme süreci

nin başlamasıyla birlikte başarılı bir çok sporcu ülkemize iltica etmiştir. 

Bu sporcuların vatandaşlık işleminin hemen yapılması ve Türk sporuna . 

kazandırılması da yine bu dönemde gerçekleştirilmiştir. 

,. 



2.4.Antrenör Olgusu: 

Yine 1980'1i yılların başında, kulüplerde antrenör olarak görev 

yapmaları için, kısa yoldan Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü ve Güreş 

Federasyonu birbiri ardınca ortalama 60'ar kişilik üç devre halinde, ant

renör kursları açmıştır. Bulgaristan'dan eğitici antrenörler getirilerek, 

görev verilen bu hocalardan kaç tanesinin kulüplerde şu anda aktif gö

rev yaptığı belli değildir. 

Bu arada spor akademilerinin Güreş Uzmanlık bölümünden me

zun olan antrenörlerin hemen hemen büyük bir kısmı bu kulüplerde gö

rev alamamışlardır. 

Ancak 1989-1990 yıllarında yurdumuza gelen ve antrenörlerimize 

bir süre eğitim veren Rus antrenörler, Sapunov ve Şahmuradov'unda 

olumlu etkileri olmuştur. 

Bu antrenörler daha sonra greko-romen ve serbest güreş milli ta

kımları nda da bir süre görev yapmışlardır. 

2.5.Basın-Yayın-(Medya) 

Başta TRT ve özel kanallar olmak üzere yazılı basın ve diğer tüm 

kuruluşların, kendi üzerlerine düşen görevi tam anlamıyla yapmaları 

durumunda, Türk güreşinin dünyadaki yerinin birincilik kürsüsü olaca

ğından hiç kimsenin şüphesi olmaması gerekir. Şampiyon olan bir gü

reşçiye, televizyon kanallarında yer verilmesi ve sayısı şu anda onun 

üzerinde olan, haftalık ve günlük spor gazetelerinde, güreş sporunun ve 

şampiyon güreşçilerin tanıtımının iyi yapılması durumunda, başarı ve 

motivasyon kendiliğinden gelecektir. 

.~ 



2.s.Lig Sistemi: 

1982-1983 sezonunda düşünce planında gerçekten güzel ve fay

dalı olabilecek fakat uygulamada, kulüplerin çeşitli mazeret öne sürerek 

katılmadıkları 1 ve ll.'lig olmak üzere iki k1asmanda mücadele edecek 

deplasmanlı güreş ligi kurulmuştur. 

Bu uygulama süresince, sporculara özlük haklarının tam olarak 

verilmesi de mümkün olmamıştır. Bu proje ile "Kulüpler Arası Lig" gibi 

eşsiz derecede bir buluşla güreşin modern bir şekil de, hak ettiği yere 

ulaşması ve kalkınması amaçlanmıştır. 

Bu uygulamaya göre, takımlar arasında kulüpler arası deplas

manlı bölgese.l lig maçları yaparak öteden beri Türk güreşçilerinin ek

sikliğini duyduğu, daha çok müsabakanın yapılması, heyecanın yenil

mesi, deneyim kazanma gibi olumlu hedefler amaçlanmış ve kısmen de 

olsa başarılı olunmuştur. 

Lig sisteminde amaç, güreşçinin daha çok müsabaka yaparak 

deneyim kazanması; Avrupa, Dünya ve Olimpiyat şampiyonalarına da

ha hazır bir şekilde girmesinin sağlanması düşünülmüştür. 

1980 ve sonrasındaki yıllarda güreşte "Yenilmez Armada" olmuş, 

bütün şampiyonalarda, 1 O sıkletteki altın madalyanın en azından seki

zini almış olan Sovyetler Birliği, mükemmel bir alt yapı ve temel eğitimin 

yanında, kendi içerisindeki 15 cumhuriyet arasında kurduğu lig sistemi 

ve bu sistemin içinden seçilerek gelen ve takıma alınıncaya kadar en az 

50 müsabaka yapan güreşçileriyle bu başanlara ulaşmıştır. 



Günümüzde, özellikle sporun bir ülkenin tanıtılmasında en büyük 

propaganda ve reklam aracı olduğu bilinmektedir. 

Türkiye, dünya ve olimpiyat şampiyonalarında şu ana kadar, en 

fazla madalyayı güreşte almıştır. Bu branşın ve sporcularının tanıtımı

nın iyi yapılması, bunun yanında devlet d.esteğinin de sağlanması ka

muoyunda güreş sporunun popülaritesini arttıracaktır. 

Ülkemizde ve dünyada futbolun bu kadar sevilmesi ve milyonları 

arkasından sürüklemesi, unutulmamalıdırlar ki birazda görsel ve yazılı 

basın sayesinde olmaktadır. 

<_ 
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3.ARAŞTIRMA YÖNTEMi VE ARAÇLAR 

a·Araştırma Modeli: 

Araştırmaya konu olan problemden de anlaşılacağı üzere, Sovyet 

blokunun dağılmasıyla ortaya çıkan yeni .oluşumlar neticesinde bu ül

kedeki sosyo - ekonomik yapının bozulmasının genelde sporun her da

lında özelde ise Sovyetler Birliğinde ayrı bir yeri olan güreş sporunu 

olumsuz yönde etkilemesinin, dalaylı olarak Türk güreşinin gelişim sü

recine etkisinin araştırılması, diğer ülkelerdeki madalya dağılım tablo

suna da olan etkisinin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. 

Konunun niteliği gereği bu araştırma betimsel bir çalışmadır. Söz 

konusu betimsel deneyimi, ağırlıklı olarak kaynak tarama, doküman in

celenmesi ve belgelerintaranması şeklinde yapılmıştır. 

b·Evren ve Örneklem: 

Araştırma evrenine, Türkiye, S.S.C.B., Doğu Bloku, (Bulgaristan, 

Macaristan, Romanya, Çekoslovakya, Polanya) ve Doğu Bloku dışında 

kalan ülkeler alınmıştır. Bu ülkelerin 1981-1989/1990-1995 yılları ara

sındaki Dünya Güreş şampiyonalarında almış oldukları sonuçlar ve 

madalyalar kriter olarak alınmış ve veri toplama işlemi bu kesit üzerinde 

yoğunlaştırılmıştır. 

Amacı destekleyen karşılaştırmalar ortaya çıkarılmaya çalışılmış-

tır. 

c-Veriler ve Toplanması: 

Araştırmanın teorik kesiti bu alanda seçilmiş, Türkçe ve ingilizce 

kaynaklardan toplanmıştır. Uygulamayı yansıtan veriler ise ulusal ve 

uluslararası, istatistiki, resmi veri kaynaklarından temin edilmiştir. 

13 



su amaçla yurt içinde, Türk Güreş Federasyonundan, sadece 

Türk güreşçilerinin, uluslararası yarışmalarda, elde ettikleri neticeler 

alınabilmiş diğer ülkelerin almış oldukları sonuçlara ise ulaşılamamıştır. 

Bunun üzerine, merkezi Lozan'da bulunan Uluslararası Güreş 

Federasyonu Başkanlığına "FiLA"ya faks çekilerek, Türk ve Dünya gü

reşçilerinin uluslararası yarışmalarda almış oldukları istatistiki bilgiler 

istenmiştir. "FiLA", 1886-1996 yılları arasındaki, istatistiki bilgileri içeren 

dökümanları göndermiştir. 

d-Verilerin Tasnifi, Çözümlenmesi ve Yorumu: 

öncelikle literatür taraması ve araştırma raporunun teorik dökü

mü oluşturmuştur. Daha sonra ilgili kurum ve kuruluşlardan temin edilen 

dökümanlar tasnif edilmiş, uygulamayı yansıtır verilerle, teori eşleştiril

miş bir bakıma hipotez testi yapılmıştır. Yabancı kaynakların tercümesi 

yapılarak, araştırmada uygulanabilecek veriler konuya dahil edilmiştir. 
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4.BULGULAR 

1981-1989 YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN TÜRK 

GÜREŞÇiLER 

1981- OSLO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =0 

1982 - EDMONTON - KA TOWiÇE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =0 

1983- KiEV 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =0 
,. 



1985- BUDAPEŞTE 

sERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 

GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 0 
BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =0 

1987 -C. FERRAND 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =0 

TOPLAM =1 TOPLAM =0 

1989 - MARTIGNY 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =1 

__..,. 

... 
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1990-1995 YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN TÜRK 

GÜREŞÇiLERi 

1990- TOKYO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =0 

TOPLAM =1 TOPLAM =0 

1991- VARNA 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 <([)> 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =1 BRONZ =0 

TOPLAM =1 TOPLAM = 1 

1993-TORONTO-STOCKHOLM 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =1 ALTIN =ı (([)> 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =2 TOPLAM = 1 



1994-iSTANBUL-TAMPERE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN . =2 (D 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =3 

1995 - ATLANT A-PRAG 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =2 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =0 

TOPLAM =1 TOPLAM =2 

.~ . .-

•. 
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1981-19891 1990-1995 Yılları Arasında Türk Güreşçilerinin Madalya Grafiği 
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1981-1989 YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN 

SOVYETLER BiRLiGi GÜREŞÇiLERi 

1981-0SLO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =5 ALTIN =7 €) 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =3 BRONZ =1 

TOPLAM =8 TOPLAM =8 

1982-EDMONTON-KA TOWiÇE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =7 ALTIN =7 ® 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =1 

TOPLAM =9 TOPLAM =8 

1983-KiEV 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =7 ALTIN =5 ~ 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =1 BRONZ =3 

TOPLAM =10 TOPLAM =9 



1985-BUDAPEŞTE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

® ALTIN =5 ALTIN =3 

GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =5 

BRONZ =2 BRONZ =1 

TOPLAM =8 TOPLAM =9 

1986 BUDAPEŞTE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =6 ALTIN =5 ® 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =2 

BRONZ =1 BRONZ =1 

TOPLAM =9 TOPLAM =8 

1987 C. FERRAND 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =6 ALTIN =5 ® 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =2 BRONZ =3 

TOPLAM =9 TOPLAM =9 

1989 MARTIGNY 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =5 ALTIN =5 ® 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =2 

BRONZ =1 BRONZ = 

TOPLAM =8 TOPLAM =9 



1990-1995 YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN 

SOVYET (RUS) GÜREŞÇiLERi 

1990- TOKYO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

® ALTIN =4 ALTIN =6 

GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =3 

BRONZ =3 BRONZ =1 

TOPLAM =8 TOPLAM =10 

1991- VARNA 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =5 ALTIN =4 @ 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =3 BRONZ =2 

TOPLAM =9 TOPLAM =7 

1993 - STOCKHOLM 

SERBEST GREKO-ROMEN GENELTOPLAM 

ALTIN =1 ALTIN =4 ® 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =3 

BRONZ =3 BRONZ =1 

TOPLAM =6 TOPLAM =8 

·-
21 



p 

1994- TAMPERE 

SERBEST GREKO-ROMEN · GENEL TOPLAM 

® ALTIN =1 ALTIN =5 

GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =1 

BRONZ =3 BRONZ =0 

TOPLAM =5 TOPLAM =6 

1995- PRAG 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =2 ALTIN =3 ® 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =3 BRONZ =4 

TOPLAM =6 TOPLAM =7 

,. 



1981-19891 1990-1995 Yılları Arasında Sovyetler Birliği Güreşçilerinin Madalya Tablosu 
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1981-1989 YILLARI ARASINDA, DOGU BLOKU 

GÜREŞÇiLERiNiN ALDlGI MADALYALAR 

1981- OSLO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =7 ALTIN =9 ® 
GÜMÜŞ =6 GÜMÜŞ =5 

BRONZ =6 BRONZ =6 

TOPLAM =19 TOPLAM =20 

1982 - EDMONTON-KATOWiÇE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =9 ALTIN =9 ® 
GÜMÜŞ =6 GÜMÜŞ =9 

BRONZ =6 BRONZ =8 

TOPLAM =21 TOPLAM =26 

1983-KiEV 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =8 ALTIN =7 ® 
GÜMÜŞ =5 GÜMÜŞ =5 

BRONZ =7 BRONZ =8 

TOPLAM =20 TOPLAM =20 

-



1985- BUDAPEŞTE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =8 ALTIN =6 ® 
GÜMÜŞ =10 GÜMÜŞ =4 

BRONZ =6 BRONZ =6 

TOPLAM =24 TOPLAM =16 

1986- BUDAPEŞTE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =8 ALTIN =9 ® 
GÜMÜŞ =4 GÜMÜŞ =8 

BRONZ =5 BRONZ =5 

TOPLAM =17 TOPLAM =22 

1987 - C. FERRAND 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =7 ALTIN =6 ® 
GÜMÜŞ =4 GÜMÜŞ =4 

BRONZ =4 BRONZ =7 

TOPLAM =15 TOPLAM =17 

1989 - MARTIGNY 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =5 ALTIN =8 ® 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =5 

BRONZ =6 BRONZ =4 

TOPLAM =13 TOPLAM =17 

24 



1990-1995 YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN 

DOGU BLOKU GÜREŞÇiLERi 

1990 TOKYO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =5 ALTIN =7 €)) 
GÜMÜŞ =6 GÜMÜŞ =6 

BRONZ =3 BRONZ =7 

TOPLAM =14 TOPLAM =20 

1991 VARNA 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =5 ALTIN =5 €) 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =2 

BRONZ =4 BRONZ =6 

TOPLAM =11 TOPLAM =13 

1993 TORONTO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =2 ALTIN =5 ®> 
GÜMÜŞ =3 GÜMÜŞ =2 

BRONZ =2 BRONZ =2 

TOPLAM =7 TOPLAM =9 



1994 TAMPERE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =2 ALTIN . =6 ® 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =4 

BRONZ = BRONZ =3 

TOPLAM =8 TOPLAM =13 

1995 A TLANT A 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =3 ALTIN =2 ® 
GÜMÜŞ =2 GÜMÜŞ =2 

BRONZ =2 BRONZ =3 

TOPLAM =7 TOPLAM =7 

.~ 

~. 
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1981-19891 1990-1995 Yılları Arasında Doğu Bloğu Güreşçilerinin Madalya -Grafiği 

1
:] l1slll 18lll1sllh4lll 111 11131 1113 
4 
2 
o 

1981 1982 1983 1985 1986 1987 1989 

Y1llar 

1990 1991 1993 1994 1995 

• Bronz 
D Gümüş 

DAitm 

~·· '"·J 
u.: w 
_.,: :X: 
Da:: 
·öw 

:: 



1981-1989 YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN 

KÜBALI GÜREŞÇiLER 

, 

1981- OSLO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 ® 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =0 TOPLAM =0 

1982 - EDMONTON-KA TOWiÇE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENELTOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 (D 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =1 

TOPLAM =1 TOPLAM =1 

1983- KiEV 

SERBEST GREKO-ROMEN GENELTOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =1 

TOPLAM =0 TOPLAM =1 

.•. 
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1985- BUDAPEŞTE 

sERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =1 , ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =1 TOPLAM =0 

1986- BUDAPEŞTE 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =1 ALTIN =0 0> 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =1 

TOPLAM =1 TOPLAM =1 

1987 -C. FERRAND 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =1 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ = 

TOPLAM =0 TOPLAM =1 

1989- MARTiGNY 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =0 BRONZ =1 

TOPLAM =0 TOPLAM =1 
~ -· 

.•. 



1990-1995 -YILLARI ARASINDA MADALYA ALAN 

KÜBA'LI GÜREŞÇiLER 

1990- TOKYO 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =2 ALTIN =1 0 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =0 

TOPLAM =3 TOPLAM =1 

1991- VARNA 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =2 €) 
GÜMÜŞ =0 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =0 

TOPLAM =1 TOPLAM =4 

1993- KiEV 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =1 ALTIN =3 ((!) 
GÜMÜŞ =1 GÜMÜŞ =0 

BRONZ =1 BRONZ =ı 

T01LAM =3 TOPLAM =4 

, 'to" 

')Q 



1994 -TAMPERE 

sERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =2 ALTIN =1 (([) 
GÜMÜŞ =ı GÜMÜŞ =1 

BRONZ =0 BRONZ =0 

TOPLAM =3 TOPLAM =2 

1995- ATLANTA 

SERBEST GREKO-ROMEN GENEL TOPLAM 

ALTIN =0 ALTIN =0 0 
GÜMÜŞ GÜMÜŞ =ı =1 

BRONZ =2 BRONZ =ı 

TOPLAM =3 TOPLAM =2 

·" 
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1981-1989 1 1990-1995 Yılları Arasında Kübalı Güreşçilerinin Madalya Gr~fiği 
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s. TARTIŞMA 

Bu araştırmanın uzun bir süre, uluslararası yarışmalarda başarı

sız olan ve 1981- 1989 yılları arasında 9 yılık sürede Greko-Romen'de 

4 gümüş, serbeste ise sadece 1 Bronz madalya alan güreşçilerimizin 

bu tarihten sonra bir yükselme grafiği göstermeleri ve 1990-1995 yıları 

arasındaki 5 yıllık sürede, 6 Altın, 2 Gümüş, 4 Bronz madalya olmak 

üzere toplam 12 madalya alınmış ve takip eden dönemde ise bu başa

rıların artarak devam etmesi bu yükselişin gerisindeki gerçek nedenin 

veya nedenlerin araştırılması ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. 

Bu başarının oluşmasında etken unsurları şu şekilde sıralamak 

mümkündür. 

1- Yabancı Antrenörlerin Katkısı: 

Sovyetler Birliği'nin dağılma sürecine girmesiyle birlikte ülkedeki, 

Uzay, Tıp, Astronomi, Makina ve Metal alanındaki bir çok bilim adamr

nın yanında, özellikle spor alanında çok değerli Antrenör ve bilim a

damları da bu süreçten olumsuz bir şekilde etkilenmiş ve ekonomik 

sıkıntı çekmeye başlamışlardır. 

Bu bilim adamlarından bir çoğu, kendilerine daha iyi maddi ola

naklar sağlayan ülkeler tarafından transfer edilmiştir. 

Bu aşamada Moskova Spor Akademisi Öğretim Üyesi ve Sov

yetler Birliği Güreş Mili Takımı eski baş antrenörü Prof. Yuri ŞAH

MURODOV ve yine Sovyetler Birliği Greko-Romen Milli Takım Antre

nörü SAPUNOV ülkemize gelmişlerdir. 

Bu antrenörler, Güreş Federasyonu tarafından istihdam edilmiş 

ve kendilerine maddi imkanlar sağlanmıştır. Çeşitli tarihlerde, gerek milli 

takım ve gerekse kulüp antrenörlerine, Antrenman Bilimi ve Spor Fiz

yolojisi gibi alanlarda kursla ve seminerler vermişler~jr. Gerçekten de 



bu dönemde verilen kursların ve seminerierin antrenörlerimizin büyük 

katkısı olmuştur. 

Bir süre sonra bu hocalar, güreş milli takımlarımızı çalıştırmaya 

başlamışlar ve başarıların sinyali bu dönemde alınmaya başlamıştır. 

Daha sonra bilinmeye bir nedenle bu antrenörler görevden alın

mış ve yerlerine yerli antrenörler getirilmiştir. 

2.Pilot Bölgede Güreş Okulları: 

1988 yılında Güreş potansiyeli olan ve milli takıma daha önceleri 

başarılı sporcular yetiştirmiş bölgeler başta olmak üzere, Kahramanma

raş, Çorum, Sivas, (Pamukpınar) Denizli, Samsun, Tokat, Amasya, gibi 

illerde, yatılı bölge güreş okulları kurulmuş, bu okullara, seçme yapıla

rak yetenekli çocuklar alınmıştır. Bu okullarda,Spor Akademisi mezunu 

Akademik ve Sportif kariyeri olan eğitmenler görevlendirilmiştir. Başarılı 

olan eğitmenlerin nezaretinde alt yapıdan yetişen bu gençler,bir süre 

sonra,yurtiçi ve yurtdışı yarışmalarda göz doldurmaya başlamış,yıldızlar 

ve gençler kategorilerinde başarılar almaya başlamıştır. 

Bu arada bir konunun da,çok iyi tespit edilmesinin yararlı olaca

ğını zannediyorum. Açılan bu okulların yanında bir çok resmi ve özel 

sektörde, güreş klüpleri kurarak. alt yapıya ağırlık vermeye başlamışlar

dır. 

Bu kulüplerden özellikle Ulaştırma Bakanlığına bağlı ulaştırma 

Spor ; 1971 yılında ülkemizde gelerek Güreşte bilimsel anlamda ilk ça

lışmaları başlatmış olan ve bu konuda yazılı eserler veren Muharrem 

ATiK, 1990'dan sonra milli takımın nüvesini teşkil eden sporcuları bu 

kulüpten yetiştirmiş ve ülkemize hediye etmiştir. 

A milli takım seviyesinde, Avrupa, Dünya ve Olimpiyat şampi

yonlukları almış ve tabir yerinde ise Muharrem ATiK tekkesinden yetiş

miş olan bu sporcuların bir süre sonra Güreşi bırakmaları ve ATiK ho-
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canın da Akademik çalışmalara ağırlık vermesiyle milli takım seviyesin

de zaafıyet oluşmuş ve sıkıntılar yaşanmaya başlanmıştır. 

Büyük beklentilerle kurulan, yatıl bölge güreş okullarındaki spor

cularla da bu açığı kapatmak, en azından şu an için mümkün olama

nıaktadır. 

3. Bulgaristan'dan ülkemize gelen Güreşçiler: 

1970'1i yıllarla birlikte, Bulgaristan'dan, yurdumuza göç ile veya 

iltica yoluyla gelen bir çok güreşçi, geldikleri ortamdaki sistemli çalışma 

ortamının Türkiye'de bulunmaması ve maddi imkansızlıklar nedeniyle 

başarılı olamamışlar ve dolayısıyla istenilen verim de alınamamıştır. 

4. Maddi Ödüller ve Sporcu Motivasyonunun Art1r1lmas1: 

Eski Cumhurbaşkanımızın, gerek başbakanlığı döneminde ge

rekse Cumhurbaşkanlığı yaptığı dönemde, başarılı sporculara destek 

vermesi, maddi imkanlar sağlaması, sporcuların motivasyonunu artır

mış ve başarıyı oluşturan önemli bir etken olmuştur. 

Yine bu dönemde, Cumhurbaşkanı Turgut ÖZAL'ın, spordan so

rumlu bakanlar ve genel müdürl·erle, sporcuları çalışma ortamlarında 

ziyaret etmesi ve problemlerini yerinde dinlemesi moral motivasyonu 

açısından faydalı olmuştur. 

Fakat sonraki dönemlerde, bütün bu çabalar kişisel olmaktan ö

teye gidememiş, bir süre sonra da ciddiyetini tamamen kaybetmeye 

başlamıştır. 
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sovyetler Birl'iği'nin, Dağılma Süresine Girmesi ve bu 
5. 
cin Etkileri: 

Süre-

sovyetler Birliği, kapitalist dünya ülkelerindeki başdöndürücü tek

nolojik gelişmelere ve ekonomi alanındaki değişimlere ayak uydurma

mış, bunun, sonucunda her alanda olduğu gibi, sporda bu süreçten o

lumsuz şekilde etkilenmiştir. Bu tarihten sonraki uluslararası yarışma

larda, Sovyetler Birliği eski ihtişamını kaybetmeye başlamış 1993 yılın

dan sonra, birlik içerisindeki Türki Cumhuriyetlerde bağımsızlıklarını 

ilan etmişler ve kendi ülkeleri adına yarışmalara katılmaya başlamışlar

dır. 

Sovyetler Birliği güdümündeki sosyalist Bloka mensup Doğu Bloku 

ülkeleri de yine, bu çözülme sürecinden etkilenmişler, büyük ekonomik 

sıkıntılar yaşamaya başlamış ve çoğunda iç karışıklıklar ortaya çıkmış

tır. 

Bulgaristan, Romanya, Polanya, Çekoslovakya, Arnavutluk gibi 

ülkelerde, halk bugün bile hala sefaletiçinde ve açlıkla karşı karşıyadır. 

Doğal olarak, böyle bir ortam, büyük ekonomik yatırımları ve fi

nansmanı gerektiren sportif faaliyetleri de etkilemiştir. 

işte, uluslararası yarışmalarda, Avrupa, Dünya ve Olimpiyat 

şampiyonalarında, Türkiye'nin en zorlu rakipleri durumundaki bu ülkele

rin, ekonomik çıkmaza girmeleri ve fınansman sıkıntıları çekmeye baş

laması, en fazla Türkiye'ye yaramış ve bu tarihten sonra, Türk Güreşin

de başarı grafiği yükselmeye başlamıştır. 

Burada önemli bir duruma dikkatinizi çekmek istiyorum. Yukarıda 

çeşitli başlıklar altında açıklamaya çalıştığımız, başarıyı oluşturan et

menlerin etkileri uzun vadede ortaya çıkabilecek, indirekt etmenlerdir. 

Bunun yanında Sovyetler Birliği'nin dağılması, Cumhuriyetierin 

ayrılmaları, Doğu Bloku ülkelerinin de bu süreçten olumsuz etkilenmele-
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ri neticesinde, oluşan yeni durum Türk güreşçilerinin madalya grafiğini 

etkilemiştir. 

Yine sistem ve başarı arasındaki direkt ilişkinin tespiti açısından, 

ekonomik düzey çok iyi olmayan ancak siyasi istikrarını herşeye rağ

men koruyabilen Küba'nın tablo ve grafiklerde de açıkça görülebileceği 

üzere 1981-1989 yılları arasında dönemde 3 Altın, 3 Bronz, 1 Gümüş 

ve toplam 7 madalya alabilmişken 1990'dan sonraki dönemde ise bu 

başarı grafiği artarak devam etmiş ve 1995 yılına kadar 5 yıllık dönem

de ise dünya şampiyonalarında 12 Altın, 7 Bronz, 5 Gümüş ve toplam

da 24 madalyanın sahibi olmuştur. 

Yine Batı Almanya ve iran örnekleri de araştırmamıza temel ola

bilecek ilginç örnekler olması bakımından burada temas edilmesinde 

yarar görüyorum. 

1981-1989 yılları arasında iran toplam 5 madalya alabilmişken 

1990-1995 yılları arasında ise 14 madalyanın sahibi olmuştur. 

iki Almanya'nın birleşmesi ve Doğu Almanya'daki başarılı güreş

çilerin o ülkenin bayrağı altında yarışmalara girmeleri sonucunda Fede

ral Almanya'nın da başarı grafiği olumlu yönde değişmeye başlamış, 

1981-1989 yılları arasında 11 olan madalya sayısı 1990-1995 yılları 

arasındaki dönemde ise 21 madalyaya ulaşmıştır. 
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6.soNUÇ 

1-Herhangi bir konuda gelişmenin sağlanması başarı ortamının 

oluşturulması için başarıyı ve başarısıziiğı oluşturan nedenlerin iyi tes

pit edilmesi gerekir. Eğer mevcut başarı geçici ve bizim dışımızdaki bir 

takım oluşumlardan kaynaklanıyorsa plan ve programların ona göre 

yapılması daha uygun olacaktır. 

2-Mevcut başanya herkesin sahip çıkması, tersi bir durumda hiç 

kimsenin sahip çıkmaması, göz önüne alındığında ata sporumuz gü

reşteki başanya herkesin sahip çıkması normal karşılanabilir. Çünkü hiç 

kimse başarısızlığa ortak olmak istemez. Bunun iyi tespit edilmesi du

rumunda, başarı için kişilerden çok sistemin daha önemli olduğu gerçe

ği ortaya çıkacaktır. Şahıslar geçici, sistem kalıcıdır. 

3-Bu araştırmanın sonucunda başarılı olan, ekol olmuş ülkelerin 

bu başarısının altında; alt yapı, yetenekierin seçimi, eğitim, motivasyon, 

devlet politikası, ödül sistemi gibi başka unsurlarında önemli oldu

ğu gerçeği anlaşılmış olacaktır. 

4-Araştırma sonucunda ortaya çıkan bir diğer çarpıcı sonuçta, si

yasi ve ekonomik istikrarın bozulmasının her alanda olduğu gibi spor

daki başarıyı da doğrudan etkilediğidir. 

Yani sistemdeki istikrar ve başarı arasında doğrudan bir ilişki ol

duğu saptanmıştır. 
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ÖZET 

Bu araştırmanın temel hedefi Türk güreşinde uzun bir başarısızlık 

ve sessizliğin arkasından 1990'1ı yıllarla birlikte bir canlanmanın görül

mesi ve uluslararası yarışmalarda bu tarihten sonra alınmaya başlanan 

şampiyonlukların alınmasında hangi unsurların etkili olduğunun araştı

rılması ve ortaya çıkarılması amaçlamıştır. 

Bu amaçla; 

1-1990 yılından sonra alınmaya başlayan şampiyonlukların ve 

başarıların temelindeki etmenlerin iyi tespit edilmesi ve sonraki aşama

larda yapılacak olan plan ve programların bu bulgulardan yola çıkarak 

düzenlenmesi hedeflenmiştir. 

2-Sovyetler Birliği'nin dağılması ve güdümündeki ülkelerin, sosyo 

ekonomik çıkmaza girmelerinin Türk güreşine direkt bir etkisi olmuş 

mudur? Bunun araştırılması ve tespit edilmesi. 

3-Aynı yıllarda Güreş Federasyonu Yönetim Kuruluna alınan özel 

sektördeki kişilerin ve devlet bankalarının uygulamış oldukları, başarılı 

sporcuya ev, araba, altın gibi ödüllendirme sisteminin de sporcu moti

vasyonuna olan etkisi incelenmiştir. 

4-Devlet politikalarının spor ve sporcu lehindeki olumlu yöndeki 

değişikliklerinin etkisi araştırılmıştır. 

S-Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonraki aşamada, bu ülkede 

Türkiye'ye gelen çalıştırıcıların her ne kadar olumlu etkileri olmuş olsa 

da, dağılma süreciyle birlikte, istikrarın ve sistemin bozulmasının Türk 

güreşinin başarısında direkt bir etkisinin olup olmadığının araştırılması 

amaçlanmıştır. 

6-Başarı ve başarısızlığı oluşturan nedenlerin iyi tespit edilmesi

nin, gelişme ve yükselme için önemli bir unsur olduğu mantalitesinden 

hareketle yola çıkılarak, konular araştırılmıştır. 



SUMMARY 

The Prime goal of this study is to determine the reasons of 

international championships and improvement in Turkish wresting 

beginning from ı 990'ies after a Long period of recession. 

For this reason; 

ı -It is aimed that the root cause of this championships must 

be determined and in subsequent programs should be arranged 

accordini y. 

2-It must be determined whether the disintegration of soviet 

union effective on Turkish wrestling or not. 

3-It must be examined whether the decision taken by 

wrestling federation, which provides prizes such as house, car, gold 

to successful sportman, effective on this result or not. 

4-State policy's effect on behalf of sports and sportsrnan must 

be determined. 

5-Iven if the trainers, comıng from soviet unıon after the 

disintegration had a good effects on this process, it must be 

determined whether unstability which had arised alang with 

disintegration had direct effects on this process or not. 

6-It is aimed thatthe reasons of the success and failure must 

be determined correctly since this determination is very important 

for making more progress. 
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2 GUREŞ ~ 
Zaferler le Dolu 2 Y ılımız 
Saadettİn TANTAN 

Kasım 1991 tarihinde göreve baş
ıayan Federasyon Ba~kan ve Yönetim 
Kurulumuz, 2 yıllık dönemde başarılı 
bir çalı şma sergilemiştir. Serbest Gü
reş Milli Tnkıınımı z, 27 yıl arac..lan 
sonra Avrupa Şaınpiyorıluğunu yüksel
miş, 1992 Barselona Olimpiya t 
Oyunlarında grekoromen dalında 28 
y ıl aradan sonra bir Olimpiyat Şampi

yonu ve ikincis i çıkarm ı ş aynca Ser
bes t tilde ise bir Gümüş, bir Dronz 
madalya kazanmıştır. 

1992 ve 1993 Avrupa şampiyona
larında toplanı dört altın , beş gümüş 

ve dokuz bronz madalya elde edilmiş
tir. İlk çalışma yılımız olan 1992 yılı 
içerisindeki teknik çalışma ve kamp
lara verdiğimiz ağırlık ile bilimsel ça
lışma gruplanmızın antrenörlerle or
tak yürüttükleri hazırlıklar, 1993 sene
si içerisinde ilk büyük semeresini ver
miş ve güreşçilerimiz Toronto'da, ser
best stil Dünya Şampiyonasında bir 
Altın, bir Gümüş, Stokholm'de de 
Grekaramen dünya Şampiyonasında 
yine bir altın madalya kazanmıştır. 

Serbest stildeki altın madalyanıız 
23 yıl aradan ve Grekaramen dalında
ki altın madalyamız ise 26 yıl aradan 
sonra elde edilişine dikkatinizi çek
mek isterim. 

Görüldüğü gibi Olimpiyat ve Dün· 
ya şampiyonalarında elde edilen altın 
madalyalar 20 yılın üzerinde bir ara

dan sonra elde edilmiş bulunmaktadır 
ki, bu da bilimsel çalışrnalarımızın 
teknik çalışmalara adapte edilişinin 

sonucu olduğu açıktır. 

2 Yılda Elde Edilen 
Sonuçlar 

1992 Geekoromen Avrupa Şampiyo
nası sonuçları; 

2 Bronz 

1992 Serbest Avrupa Şampiyonası 

sonuçları; 

1 Altın, 2 Gümüş, 4 Bronz 

1993 Grekaramen Avrupa Şampiyo
nası sonuçları; 

1 Gümüş, 1 Bronz 

1993 Serbest Stil Avrupa Şampiyo
nası sonuçları ; 

3 Altın, 2 Gümüş, 2 Bronz 
madalya kazanılmıştır. 

1992 Kadetler, Gençler ve ümitler 
geekoromen stil Avrupa ve 
Dünya şampiyonaları sonuçla
rı; 

6 Altın, 3 Gümüş 5 Bronz 

1992 Kadetler gençler ve ümitler ser
best stil Avrupa ve dünya şam
piyanaları sonuçları; 

5 Altın, 5 Gümüş, 6 Bronz 

1993 Kadetler, gençler ve ümitler 
grekaramen stil Avrupa ve 
dünya şampiyonaları sonuçla
rı: 

4 Altın, 6 Gümüş, 4 Bronz, 

1993 Kadetler, gençler ve ümitler 
serbest stil Avrupa ve dünya 
şampiyonaları sonuçları; 

S Altın, 5 Gümüş, 2 Bronz 
madalya kazanılmıştır. 

Bu madalya sayısına iki yıl bo
yunca katıldığımız Uluslararası 

Turnuvalarda güreşçilerimizin ka
zandığı sayısız ALTIN- GÜMÜŞ ve 
BRONZ madalya dahil değildir. 

CELA ve FILA Klasman 
Listelerinde Milli Takımla
rımızın ve Güreşçilerimi
zin Ferdi Değerlendirilme
leri 

FILA'nın Avrupa Kıtası Güreş 

Birliği olan CELA'nın 1992 yılı milli 
takımlar katılım ve toplam puan de
ğerlendirilmesinde, Türkiye ilk defa 

42 Avrupa ülkesini geride bırakarak 

birinci sıraya yerleşmiştir. Henüz 
1993 senesi sonuçları açıklanmamış 
olmasına rağmen elde edilen verilere 

ve topladıkları toplam puaniara göre 
ülkemiz bu sene sonu itibariyle de 

hem Grekaramen hem Serbest hem de 

her iki stilde 41 Avrupa ülkesini geri

de bırakarak Rusya'nın ardından ikinci 
sırayı elde etmiştir. Böylece iki yıllık 

faaliyet dönemimiz içerisinde elde edi
len başarıların rastlantısal olmadığı 

/ 



6--- ---------GÜREŞ~ 
Giireş'te 42 Avrupa Ulkesi Arasında 

Rı1sya'nın ardından ikinciyiz 
./ FILA'run 1993 yılında ser

best ve grekaramen stilde 
düzenlediği Büyükler pün
ya, Büyükler Avrupa, Uroit
ler Dünya Gençler Avrupa 
ve Yıldızlar Dünya Şampi
yonalarında toplam 499 puan 
kazandı. 

./ Rusya ve Türkiye'nin ardın
dan ilk lO'a Ukrayna, Gür
cistan, Bulgaristan, Alman
ya, Macaristan, Ermenistan, 
Polanya ve Belarusya gire
bildi. 

./ Sıralamada dikkati çeken bir 
başka özellik, ilk 1 O'a giren 
5 ülkenin dağılan Sovyetler 
Birliği'nden ayrılarak bağım
sızlığına kavuşan Rusya (1 ), 
Ukrayna (3) Gürcistan (4) 
Ermenistan (8), Belarusya 
(10) olması. 

./ Güreş Milli Takımımız tüm 
ya.~ kategorilerinde bem ser
bes t stilde hem de grekara
mende top l adığ1 puanlarla 
ikinci sırayı korudu. 

./ Serbe t stil Milli takımlan
mız 5 şampiyonada toplam 
282 puan, grekoromen milli 
t:ıkımlanmız 5 şampiyonada 
toplam 217 puan kazandılar. 

./ Türkiye topladığı 499 puan
la, 397 toplam puanla üçün
cü olan Ukrayna'yı 102 puan 
geride bıraktı. 

./ Serbest ve grekaramen stil
lerde 67 1 puanla birinci olan 
Rusya ile aramızda 172 puan 
fark bulunuyor. Serbestteki 
fark 50 puan, Grekoromen
deki fark ise 12 1 puan. 

./ Rusya'yı büyükler Avrupa 
serbest ile Yıldızlar Dünya 
Grekoı·omen Şampiyonala-

1993 Y•hncla Güreşte En başarlll flvrapa Ölkcılcıri 
GR ve LL te kazanılan Toplam Puaniara Giire Sıralama 

Sıra Ülke Toplam Puan 
1. RUS 671 
2. TUR 499 
3. UKR 397 
4. GEO 285 
5. BUL 274 
6. Gffi m 
7. HUN 251 
& ARM n4 
9. POL 199 

10. BL~ 163 

GR'de Kazanılan Toplam Puaniara Göre Sıralama 
Sıra Ülke Toplam Puan 

·ı. RUS 228 
2. TUR 217 
3. UKR 192 
~ GOO 1~ 
5. POL 147 
6. HUN 139 
7. BUL 128 
8. GER 126 
~ ARM 109 

10. BLR 88 

Serbest'te Kazanılan Toplam Puanatura Göre Sırahım;:ı 
Sıra Ülke Toplum Puan 

1. ROS 333 
" 'TUR 282 
3. LnCR 205 
4. BUL 146 
~ dffi tM 
~ ~O ITI 
7. ~RM 125 
8. HUN 112 
9. BLR 75 

lO. POL 52 

GR ~oanların Şampiyotıalnra Göre Dağılımı 

RUS TUR UKR OEO POL HUI'j BUL GER ARM BLR 

ECS'93 81 38 52 23 31 :Z'3 36 22 17 34! 

WCSI93 75 L8 l L 8 34 3 14 28 26 27 

WCE~3 63 25 48 44 21 45 ı ı 3.4 27 

ECJ'93 66 53 5? 52 51 35 32 29 

W.CC'93 53 83 24 35 ı e 45 ı 36 32 

Serbest Puanlarm Şampfyonnlara Göre D:ığılınlJ 
RUS TUR UKR BUL GER GEO ARM HUN BLR POI 

ECS'93 66 76 48 31.5 50 27 32 24 42 31 

WCS'93 52 51 30 17,5 25 2.0 16 18 15 ll 

WCC'93 56 47 46 22 19 14 42 4 18 2 

ECJ'93 78 57 49 41 42 37 35 34 ı 

WCC'93 81 51 2]!j. 36 35 32 7 

ECS: ·BOyi,lklcr, WCS: BUyükler DU ııya. 'f'/CE: Ümitler Dünya, 
ı:ırı r- r."nrJer Avruoıı, WCC: Yılwzliır Dünya. 
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Grekoromende 26 Yıllık Şampiyonluk Hasreti Bitti 

16-19 Eylül 1993 tarihlerinde İs
veç'in başkenti Stockolm'de Globe 
Spor Salonunda yapılan dünya Büyük
ler Greko-Romen Güreş Şampiyona
sında 82 kiloda, Hamza Yerlikaya ile 
26 yıllık şampiyonluk hasretini din
dirdik. 90 Kiloda Olimpiyat finalisti
miz, Avrupa üçüncümüz Hakkı Ba
şar'la hayal kırıklığına uğrarken, 7 4 
kiloda Yalçın Karapınar' ı kazan dık. 

Dünyanın en kaliteli güreşçilerinin 
kıyasıya mücadele ettikleri bu şampi
yonada 82 kiloda Hamza Yerlikaya 
kura şansı olmaksızın sıkietinin en 
iyileri ile mücadele edip hepsini tesbih 
tanesi gibi sıraya dizerek bileğinin 
hakkıyla şampiyon olurken çok daha 
uzun yıllar sıkietinin daima favorisi 
olacağını da dünyaya ilan etti. 

Bu dünya şampiyonasına 10 sıkiet
te tam kadro ile iştirak eden Türk takı
mı toplam 21 maç yaptı. Bu 21 maçın 
ll 'ini kazanırken, 10 maçında da mağ
lup oldu. 

48 kiloda Ramis Çelik Belarus 
Pavlov Aleksandr'a 7-3, 52 kiloda Ali 

Akça Kazakistanlı Dusenov Nurum'a 
6-5, 62 kiloda Ercan Ayyıldız Belarus 
Saskavats Georgij'e 5-2, 68 kiloda Bi
rol Bayraktar Belarus Madzjidov Ka
manadar'a tuşla, 90 kiloda Hakkı Ba
şar Küba'lı Pena Reynaldo'ya uzatma 
devresinde (7,18 dak.) 4-0,100 kiloda 
Gökben Macar Major Sandor'a 5-0 ye
nilerek daha ilk maçlarında hiç bir 
varlık göstermeden şampiyonaya veda 
ettiler. 

57 kiloda Şeref Eroğlu ilk maçını 
Litvanya'lı Sukevicius Ramigijus'la 
yaptı, maçın üçüncü dakikasına kadar 
4-0 mağlup durumda iken bu andan 
itibaren atak ve kontra ataklarla duru
mu 4--4 yapmayı başardı. Uzatma 
devresinde 1 puan daha alarak maçı 
5-4 kazandı. 

İkinci maçında Japon Hanalıara 

Daisuke ile kapıştı. Bele iyi giren, sal

to, tekkol atan, yerde iyi künde kaldı

ran Şeref; iyi çırpma yapamadığından, 

supleksi iyi sıkarak değil gevşek kal

dırdığından rakibin ayakları ·Y.erden 
kesildikten sonra öne dönmesin~ ola-

nak verip attığında supleks, salto oldu
ğundan artı bir puanlardan yararlana
mıyor. Yüzde yüz kazanacağı maçı 
çırpma noksanlığı, supleksi salto po
zisyonunda atma ısrarı yüzünden bu 
maçı 7-8 kaybetmesi gerçekten yazık 
oldu. 1 puan farkla kaybedilen bu ma
çı Şeref kazansaydı önü açıktı. En kö
tü repesaj maçiarına kalıp bir üçüncü
lük çıkartabilirdi. 

Yaşı çok genç. İstikbali olan bir 

güreşçi. Üzerinde durulursa netice alı

nabilir. 

130 kiloda Tahir Yılmaz ilk maçını 
İsveç'e kafile ile gelişte tek başına ha
vaalanında dolaşırken karşılaştığı· ve 
Tahir'i yarım saat yandan çarklı süzen 

şişko Kanada'lı ile yaptı. Tahir bu 

maçını salto ve çırpmalarla 7-3 kaza

nırken pek zorlanmadı. 

İkinci maçına güreşçimiz kendisin

den en az 25 kilo fazla Ukrayna'lı 

Andrew Borodow ile çıktı. Bu maçın

da hiç bir varlık gösteremeyen Tahir 

5-0 yenilere k elendi. 
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'93 Dünya Grekorornen Güreş Şampiyonası 

Stockholm, İsveç 
48 Kg 
Sanchez 

2 Gulijev 

3 Sim 
4 Palojan 
5 Gartmann 

6 Hamzak 

Wilber 

Zafer 

KwonHo 
Vardan 
Stefan 
Jozef 

CUB 
RUS 

KOR 

ARM 
GER 
HUN 

7 Sasaki Masatsune JPA 
8 Gebekov Ruslan KGZ 

9 Zagranitchni Nik ISR 
ıo Pavlov Aleksandr BLS 

52Kg 
Martin ez 

2 Nasarian 
3 Ter-Mik. 
4 Ejvazov 

5 Dusenov 
6 Nakamori 

7 Min 
8 Sheldon 

Raul 

Arın en 
Alfred 

CUB 

ARM 
GER 

Natik AZE 

Nurum KZK 
Shohei JPA 
Kyung Kap KOR 

Shawn USA 
9 Csergö Sandar SWE 

lO Kalasjnikov Andrej UKR 

57 Kg 
ı Manukjan 

2 lgnatenko 

3 Lindgren 
4 Rubinian 
5 Sarmiento 

6 Sheng 
7 Geliazkov 

8 Hanalıara 

9 Hall 

ı o Garcia A. 

62Kg 
1 Martynov 

2 Memet 

3 Maren 

4 Hu 

5 Bodi 

6 Zawadzki 

7 Aziz 

8 Saskavets 

9 Kim 

10 Savov 

Agazi 

Aleksandr 

Mikael 
Arutik 
Luis 

Zetian 
Nikolai 

Daisuke 

Dennis 

Fernandez 

Sergej 

En der 

JuanL 

Goohong 

ARM 

RUS 

FIN 
GRE 

CUB 
CHN 
BUL 
JPA 

USA 

MEX 

RUS 

ROM 

CUB 

CHN 

Jenö HUN 

Wlodzimerz POL 

Usama SWE 

Georgij BLS 

DongBum KOR 

Savko BUL 

68Kg 
Duguchiev Islam RUS 

2 Madzjidov Karnandar BLS 

3 Yalouz Ghani FRA 
4 Kornbakk Marthin SWE 

5 Wolny Ryszard POL 

6 Rodriguez Cecilio CUB 
7 Zamaduridis Jannis GER 
8 Kim Young ll KOR 

9 Puljajev Grigarij UZB 

10 Mori 

74Kg 
1 Almanza 
2 Tracz 

3 Riemer 
4 Kornbakk 
5 Karapınar 

6 Dobrav 
7 Gremyko 
8 Morgan 
9 Alijev 

10 Lyyski 

82Kg 

Takumi 

Nestor 

Jozef 
Yvan 
Torbjörn 

Yalcın 

Stoyan 
Dmitrij 
Gordy 

Az ad 
Michael 

JPA 

CUB 
POL 

FRA 
SWE 

TUR 
BUL 
BLS 
USA 

AZE 
FIN 

ı Yerlikaya Hamza TUR 

2 Turlikhanov Daulet KZK 
3 Kardanov 

4 Tselent 
5 Farkas 
6 Lidberg 
7 Dimitrov 

8 Topor 

9 Park 

M arat 
Valerij 

Peter 

Martin 

RUS 
BLS 

HUN 
SWE 

Hristo BUL 

Henryk ., POL 
Myung Suk KOR 

90Kg 
Kocuashviel Gogi 

2 Bullmann Maik 

3 Tedoradze Tenguiz 
4 Gelenesi Nandar 
5 Marx Franz 

6 Meiss Henri 
7 Matvienko Sergej 
8 Tjchartisjhvili Bochva 

9 Pena Reynaldo 

ıo Niemi Timo 

lOOKg 
Ljungberg Mikael 

2 Chavchalov lbragim 
3 Wronski Andrzej 

4 Song Sung Il 
5 Johnson James 
6 Sadiev Sjujrat 
7 Major Sandar 
8 Demiasjkevitj Sergej 
9 Kocman Zdenek 

1 O Dapikov lgor 

130Kg 
Karelin 

2 Mureiko 
3 Johansson 
4 Kotok 
5 Klauz 
6 Huriga 
7 Akokas 
8 Jaracz 
9 Yılmaz 

10 Edrelder 

Aleksandr 
Sergeij 
Tomas 
Piotr 
Laszlo 

Juha 
Jacek 
Tahir 
Ra nd 

RUS 

GER 
GEO 
HUN 

AUT 

FRA 
KZK 

. UKR 

CUB 
FIN 

SWE 
RUS 

POL 
KOR 
USA 
UZE 
HUN 
BLS 
CZE 
KZK 

RUS 
MLD 
SWE 
UKR 
HUN 
CHN 
FIN 
POL 
TUR 
GER 
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V e Altın Adamımız Se bahattin Oztürk 
Bu Defa Dünya Şampiyonu 

Türk Güreş TakımJ 93 Dünya Ser
best Güreş Şampiyonasında büyük bir 

_patlam•ı yaparak Rusya'nın ardından 
51 puanla Dünya üçüncüsü oldu. Rus
ya ile aramızda 1 puan fark var. 82 

kg'da Öztürk Allın , 100 kg'da Ali Ka
yalı Gümüş madalya kazandı. 3 dör

düncülüğüm ü z, 1 altıncılığımJZ ve 2 

de sekizinciliğimiz var. 

'93 Dünya Seı:bes t Güreş Şumpi

yonası ' nda, çeyrek asırdır has retini 

çekti ğimiz ' 'Altın " mutluluğunu yaşa

dık . Kanada ' nın Toronto kentinde ya
pılan Şampiyonada 82 kiloda Sebahat
tin Öztürk tüm rakiplerini yenerek kür

sünün en üst basamağına çıkma başa
rısını gösterdi. 

"Altın Hasreti"miz o kadar fazlay

mış ki tüm ülke o andan itibaren bir 
bayram yerine döndü. Serbest Güreş 

Milli Takımımızın başarısı sadece 
Sebahattin Öztürk'ün Altın kemer ve 
Altın madalya ile sınırlı kalmadı. ı O 
güreşçi ile katıldığımız Dünya Şam
piyonasında sadece iki güreşçimiz pu
an getiremedi. Geri kalan 8 sporcumuz 

toplam 5ı puan topladı. Serbest stildt 

Türk Milli Güreş takımı 52 puanlıı 
Rus takımının ardından ı puan farki<: 

Dünya üçüncüsü oldu. 100 kg'de Alı 
Kayalı'nın ikinci olarak Gümüş ma· 
dalya aldığı Dünya Şampiyonası'nda. 
48 kg'de İlyas Şükrüoğlu, 62 kg'de İs
mail Faikoğlu, 74 kg'de Turan Ceylan 
dördüncü, 130 kg'de Sezgin Ayık al

tıncı, 68 kg'de Yüksel Şanlı ve 90 
kg'de Kenan Şimşek sekizinci oldu. 
52 kg'de Ahmet Orel ile 57 kg'de İs

mail Zurnacı ilk 1 O'a giremedi. 

TOPLAM PUANDA GELiŞME 

Türk Serbest güreş takımının To 
ronto 1993 Dünya Şampiyonasında el· 
de ettiği toplam puanı bundan önceki 

son dünya şampiyonası olan 1991 
Varna ile karşılaştırdığımız zaman 

ilk dikkatimizi çeken yanın Milli Ta
kımlınızın yııldaş ı k yüzdeyüze yakm 
oranda puanını artırmış olduğudur. 

Güreş Milli Takım1mız 1991 Var
na'da top lam 26 puana ulaşabilmiş 

iken bu kez Torooto'da toplam puanını 
5l'e ç ıkarmış bulunuyor. 

SIRALAMADA GELiŞME 

1993 Toroııto ile 1991 Varna so
nuçlarının karşılaştırılmasında göz
lemlediğimiz ikinci olgu Takım Sıra
lamasında Türk Milli Güreş takımının 
gösterdiği başarıdır. Takımımız beş 

basamak yükselerek üçüncü olmuştur. 

Türk Milli Güreş Takımı, 1991 

Varna Dünya Şampiyansında Iran, Al
manya, Kore, Bulgaristan ve Macaris

tan'ın gerisinde kalmışken, bu kez 
1993 Toronto Dünya Şampiyonasında 

bütün bu ülkeleri geçerek Amerika 
Birleşik Devletleri ile Rusya'nın ar
dından Takım Klasmanında kürsüde 
üçüncülük basamağına çıkmayı başar

mı.ştır . 

PUANLARlN DAGII.JMI 

Puanların dağılımını incelediği

miz zaman ilginç bir sonuçla karşLla
~ ıyoru z . 199 1 Varna'dn ilk üç s ırayı 

pay laşan Sovyetler Birliği (90 puan), 
Amerika Birleşik Devletleri (67 puan) 

ve Iran (48 P.uan) toplam 205 puana el 
koyarken bu kez 1993 Toronto Düya 

Şampiyonasında ilk üç sıraya yerleşen 
Amerika Birleşik Dveletleri (74 pu
an), Rusya (52 puan) ve Türkiye (51 

Puan) toplam 177 puan alabilmişler
dir. 

1991 V arna Dünya Şampiyonasın

da Takım sıralamasında ilk iki sırayı 

elde eden Sovyetler Birliği ile Ameri

ka Birleşik Devletleri'nin ulaştığı top

lam 157 puanın bu kez 1993 Toronto 

Dünya Şampiyonasında 126'ya düştü

ğünü görüyoruz. 

Dünya serbest güreşinin bu iki dev 
ülkesinin 1993 Toronto'da 1991 'e 
oranla toplam puandaki kaybı 31'dir. 
Bunun bize ifade ettiği ilk anlam bu 



ıı-----------GÜREŞ ~ 
iki dev ülkenin Torooto'daki Şampiyo- tan 90 kg larda Bronz madalya kazan- kg/9,90 kg/6) . 
na üzerinde daha az hakimiyet kurabil- dılar. 
dikleridir. KıRGİZiSTAN ı siklette ilk !O'a 

Gene ilk on sıralamasında yapaca
ğımız gözlem 8. ile ıo. luk arasındaki 
puan dağılımı ı99ı Varna'da toplam 
205 iken ı993 Torooto'da bunun 
ı86'ya düştüğüdür. Bu bize Puan da
ğılımından ı 991 'e oranla ı993 'te diğer 
ülkelerin daha fazla pay aldığını gös
termektedir. 

MADAL YALARJN DAGlLIMI 

İlk üç dereceye giren ülkelere göre 
madalya dağılımı da bize yukarıdaki 
gözlemleri tamamlamaktadır. 

ALTIN: ı99ı Varna'da 10 Altın 
Madalyayı 5 ülke paylaşmışken (Sov
yetler Birliği 5, Amerika Devletleri 3, 
Iran ı ve Almanya ı) bu kez ı993 To
ronto'da ıo altın madalya 7 ülke ara
sında dağılmış durumda (Amerika 
Birleşik Devletleri 4, Rusya ı, Türki
ye ı, Küba 1, Bulgaristan ı, Iran İslam 
Cumhuriyeti 1, Kore 1) 

GÜMÜŞ: ı99ı Varna'da ıo Gü
müş Madalya 8 ülke arasında dağıl
mışken (Amerika Birleşik D~vletleri 
3, Sovyetler Birliği ı, Bulgaristan ı, 

Kuzey Kore 1, Kanada ı, Yunanistan 
ı, Çekoslovakya ı, İtalya 1) ı993 To
ronto'da 9 ülke ıo Gümüş madalyayı 
paylaştı. 

BRONZ: ı99ı Varna'da ıo Bronz 
Madalyayı 8 ülke paylaşmıştı (Sov
yetler Birliği 3, Türkiye 1, Iran ı, Al
manya ı, Kore ı, Bulgaristan ı, Kana
da ı, Küba ı). ı993 Torooto'da da 10 
Bronz madalya 8 ülke arasında dağıldı 
(Rusya 2, Özbekistan 2, Kore ı, Kana
da ı, Moğolisten ı, Yunanistan ı, Kü
ba ı, Almanya ı). 

1993 Dünya Serbest Güreş Şampi
yonası dağılan Sovyetler Birliği'nden 
bağımsızlığını kazanmış devletlerin 
kendi adiarına katıldıkları ilk Dünya 
Şampiyonası idi. Bu ülkelerden Bela
rusya 48 kg., Ukranya ı30 kg. Gü
müş, Özbekistan 62 ve 82 kg, Gürcis-

Sovyetler Birdliği'nden bağımsız

lığını kazanmış ülkelerden ilk ona gi

renlerin toplam puanlarını incelemek 

bundan böyle puan savaşının nasıl 

zorlu geçeceğinin göstergesini bize ve

riyor. 

UKRAYNA 6 siklette ilk 10 a gi

rerek toplam 32 puan kazandı (48 

kg/8, 52 kg/6,68kg/3 ,82 kg/lO,ıoo 

gk/5, ı30 kg/2) 

ÖZBEKiSTAN 4 siklette ilk lO'a 

girerek toplam 21 puan kazandı (57 

kg/7,62 kg/3,74 kg /ı0,82 kg/3). 

GÜRCiSTAN 3 siklette ilk lO'a 

girerek toplam 20 puan kazandı (82 

kg/6,90 kg/3, ı3o kg/4). 

ERMENiSTAN 3 siklette ilk lO'a 

girerek toplam ı6 puan kazandı ( 48 

kg/5,52 kg/7,57 kg/5). 

BELARUSYA 3 siklette ilk ıo·a 

girerek toplam ı5 puan kazandı ('_ 

KG/ 2,62 kg/7, 130 kg/9). 

KAZAKiSTAN 2 siklette ilk 10'a 

girerek toplam 7 puan kazandı (52 

girerek 2 puan kazandı 

MOLDAVYA 1 siklette ilk lO'a 
girerek ı puan kazandı. 

ÜNLÜLER GEÇİDi 

1993 Dünya Güreş Şampiyonası 
bir yerde eski ünlüler ile kendilerine 
gelecekte yer arayan yeni isiınierin ka
pıştığı platform oldu. Gerçekten güzel 
ve zevkli güreşler izlendi. 

Jordanov Valenti (BUL), Park 
Jang Soon (KOR), Khabelov LERI 
(RUS), Baumgartner Bruce (USA) gi
bi eski kurtlar başarılarını südürdüler, 
Khadartsev Maharber (RUS), Sabeev 
Arawat (GER), Zeke Jones (USA), 

Schultz David (USA) Jackson Kevin 

(USA) ve Oruldov Vugar (BLR) gibi 

ünlüler yenilgiyi tadanlar arasına gir

diler. Sebahattin Öztürk ve Fallah Ak

bar (IRI) gibi Altın Adamlar iyi çalış

malarının karşılığını aldılar ve Vila 

Alexis (CUB), Brands Tom (USA), 

Brands Terry (USA) ve Jadidi Abbas 

(IRI) ile birlikte mind€'rde unutulma

yacaklar arasına yerle:ı tr• ! 
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'93 Dünya Serbest Güreş Şampiyonası 

48 Kg 
I. Vila, AJexis 
2. Oruldov, Vugar 
3. Jong, Soon-Wan 
4. Sukrudglu. Ilyas 
5. Mkritchian, ARınan 
6. Heugabel, Reiner 

7. Luvsan, Ish 
8. Eyfteni, Victor 
9. Either, Rob 

10. Nedkov, Marian 

ll. Kumar, Sudesh 

52 Kg 

CUBA 

BLR 

KOR 
TUR 
ARM 

GER 
MGL 

UKR 

USA 
BUL 
IND 

I. Jordançıv, Valentin BUL 
2. Mohamadi, Glolamreza IRI 

3. Zambalov, Sergueil RUS 
4. Jones, Zeke USA 
5. V are la, C ar! os CUB 

6. Kouchnir, Mıxail UKR 

7. Simonian, A.rmen ARM 
8. Dun, Dege CHN 

9. Mamyrov, Maulen KAZ 
10. Legrand, David FRA 

57 Kg 
I. Brands, Terry 

2. Shim, Sang Hyo 
3. Tserenbaatar, Isegtbay 
4. Cifulescu, Aurelian 

5. Saakian, Andouchov 
6. Wilson, Jesus 
7. Islamdv, Ramil 

8. Pavlov, Rume11 
9. Dodongeh, Aliabar 

10. Janse, Sarel 

6~Kg 
I. Brands, Tom 

2. Reynoso, Lazara 

3. Ataollin, Ramil 

4. Faikoğlu, İsmail 

5. Calder, Marry 

6. Yu, Tao 

7. Sınai, Serguei 

8. Barseguian, Aroutiun 
9. Rachijov, Gaoji 

10. Vassiliev, Rosen 

USA 
KOR 

MGL 
ROM 

ARM 

CUB 
UZB 

BUL 
IRI 
RSA 

USA 

CUBA 

UZB 

TUR 

CAN 

CHN 

BLR 

CYP 
RUS 

BUL 

Toronto. Kanada 

68 Kg 
1. Fallah, Akbar 

2. Boguiev, Vadim 

3. Wilson, Chris 
4. Saunders, Townsend 

5. Motrovich, Roman 

6. Elekes, Eldar 
7. Adachi, Takumi 
8. Sanlı, Yüksel 
9. Cop ik, Tibor . 

10. Leipold, Alexander 

74Kg 

IRI 

RUS 
CAN .. 

USA · ' 

UKR 
HUN · 

JPN 
TUR 
SVK 
GER 

1. Park, Jang Soan KOR 
2. Schultz, David USA 
3. Rodriguez, Alberto CUB 

4. Ceylan, Turan TUR 
5. Backhaus, Andre GER 
6. Agvaansamdan. Suhbat MGL 

7. Kursits, Sergejs LAT 
8. Walencik, Krzystof POL 
9. Isabekov, Nurbek KGZ 

10. Yusoupov, Eskander UZB 

82 Kg 
I. Oztürk, Sebahattin 
2. Katinivasov, Saiguid 

3:- Kinchagov; Ruslam 

4. Jackson, Kevin 

5. Dv~rak, Laszlo 
6. Khourzia, David 

7. Yang, Hyen !Vlo 
8. Sofiyadi, Rahinat 
9. Kostecki, Robert 

10. Assan~v. Eldar 

TUR 
RUS 

UZB 
USA 
HUN 
GEO 
KOR 
BUL 
POL 

UKR 

90Kg 
1. Jadidi, Abbas 

2. Douglas, Melvin 

3. Kourtanıdre, Eldar 
4. Khadartsev, Maharber 

5. Sabeev, Arawat 

6. Bairamukov, Abi! 
7. Alioune, Diouf 

8. Şimşek, Kenan 
9. Kim, Kyunghwa 

10. Roudnik, Oleg 

100 Kg 
1. Khabelov, Leri 

~· Kayalı, Ali 
3. Balz, Michael 
4. Kim, Tae Woo 
5. Netchipurenk, Alexei 

6. Mazec, Milan 
7. Kerr, Mark 
8. Garmulewicz,.Marek 

9. Khadem, Rasoul 
10. Glazer, Jozsef 

130 Kg 
I. Baumgartner, Bruce 

2. Valiev, Mizabi 
3 · Choumlin Andrei · 
4. 'İ'urmanid~e, Zaza 
5· Gombos, Zsolt 
6· Ayık, Sezgin 
7 · mehrban, Ebrahirn 
8· Chojnacki, Adam 
9· Mectved Alexei 

10· Borodo~, AndY 

IRI 

USA 
GEO 
RUS 
GER 
KAZ 
SEN 
TUR 
KOR 
MLD 

RUS 
TUR 
GER 
KOR 
UKR 
SVK 
USA 
POL 
IRI 
HUN 

USA 
UKR 
RUS 
GEO 
HUN 
TUR 
IRI 
POL 
BLR 

CAN 
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